
LÉČEBNÉ JEZERO HÉVÍZ 

Léčebné jezero Hévíz se nachází asi 6 km od Balatonu a 180 km od Vídně. Dva 38 metrů hluboko 

nacházející se prameny obsahují síru a rádium, a tím zásobují jezero. V pramenu jeskyně v každé sekundě 

vzniká 410 liltrů vody, která má teplotu 40 °C. Vznikem této vody se zabezpečuje výměna vody v celém 

jezeře každé 3 dny a tím jezero zůstává čisté. Na tělo nepůsobí negativně, ale spíše uklidňuje a povzbuzuje 

nemocného člověka. Teplota jezera vzniká z teplých a studených pramenů, které vychází ze země a proto je 

v jezeře teplota všude stejná. Nad jezerem se nachází 2 metry vysoká vrstva páry, která nenechá vodu 

vychladnout. 

 

Jezero má vodní plochu o velikosti 4,4 ha a díky své energizující léčivé vodě a velkým množstvím dalších 

léčivých faktorů přispívá každý den v roce ke kompletnímu nabití těla a duše. Teplota vody v jezeře ani v 

zimních měsících neklesá pod 22 °C, v létě pak dosáhne i 35-38 °C. 

Hévíz získal svůj věhlas hlavně díky jedinečnému léčebnému jezeru, které je opravdovým světovým 

unikátem. 

 

Indikace 
Onemocnění pohybového ústrojí, záněty kloubů a páteře, zlomeniny, traumatické nemoci, stavy po operaci, 

chronické nemoci spojené s nervovou soustavou, pře-pooperační péče při operaci kloubů, chronické 

gynekologické nemoci. 

Výsledky terapie nejsou dočasné, ale působí preventivně na několik měsíců proti obnově bolestí.  

 

   


